
     ROMÂNIA 

  JUDEŢUL ARAD 

COMUNA CĂRAND 

  CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E A   NR.53 

Din 29.11.2018 

 

Privind rectificarea bugetului local pe anul 2018. 

 
          Consiliul Local al comunei Cărand, judeţul Arad, întrunit în ședință ordinară 

publică de lucru 

           Avînd în vedere: 

 

-proiectul de hotarare initiat de primarul comunei Cărand, insotit de expunerea de motive; 

-hotărârea Consiliului Local Cărand nr. 4/12.02.2018 privind aprobarea bugetului local 

pe anul 2018; 

-prevederile art.19 alin.2 din Legea nr.273/2006 privind Finanţele Publice Locale; 

-prevederile art.63(4) lit a şi b din Legea nr.215/2001 privind Administraţia Publică 

Locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

-raportul compartimentului de resort din cadrul Primăriei Cărand; 

-cvorumul necesar pentru adoptare este majoritatea consilierilor în funcție; 

-avizul comisiei de specialitate a Consiliului Local Cărand; 

-votul favorabil exprimat de un numar de 5consilieri locali din cei 9 consilieri locali în 

functie; 

 

           În temeiul art.45(2) din Legea nr.215/2001 privind Administraţia Publică Locală , 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 

H O T Ă R Ă Ș T E 

 
ART.1. Se aprobă rectificarea bugetului local pe anul 2018, pe cele 3 surse , A, E, G, 

precum și lista de investiții, conform anexelor parti integrante din prezenta hotărâre. 

ART.2.Cu ducerea la indeplinire a prezentei se încredinteaza primarul comunei Cărand si 

se comunica cu: 

            -Compartimentul Contabilitate din cadrul Primariei Cărand; 

            -Administratia Judeteana a Finantelor Publice Arad; 

            -Institutia Prefectului-jud.Arad; 

            -cetățenilor comunei prin postare pe site-ul www.comuna-carand.ro 

 

   PREȘEDINTE DE ȘEDINTĂ,                            CONTRASEMNEAZĂ 

         ROȘU DANIEL                                                     SECRETAR, 

                                                                            DRAGOȘ-SABAU OTILIA 


